

# CERTIFICATO DI PAGAMENTO N 2

**OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER L'ESECUZIONE DI LAVORI DI CUI ALL'ART. 3, COMMA 1, LETT. A), B), C), D), E) LIMITATAMENTE AL PUNTO E.1) ED AL PUNTO E.6) DEL DPR 380/2001 NEGLI EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE ACCORDO QUADRO N.3 – IMMOBILI ERP AD USO COMUNQUE ABITATIVO O ALTRIMENTI IN AFFITTO, LOCAZIONE. Periodo 1 Marzo 2023 al 30 giugno 2023. –CIG 9469296642**

## CONTRATTO ATTUATIVO N. 1 PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA ED A GUASTO – CIG DERIVATO: 967773820B

IMPRESA ESECUTRICE Manutenzioni Srl, via delle Ricamatrici, 2/A, Molfetta (BA);

CERTIFICATO N.2 per il pagamento della rata N.2 di Euro 37.825,63 esclusa iva 22% Corrispondente al Stato avanzamento lavori n. 2 a tutto il 15/11/2023

### IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il contratto Attuativo n 1 rientrante nell'accordo quadro n 3 con il quale fu affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori per l'aggiudicata somma di Euro 94.725,11 **comprensivo degli oneri della sicurezza e della quota della reperibilità** . Risultando dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte ascende a netto Euro 37.825,63. esclusa iva e cioè:

| CERTIFICATI PRECEDENTI |            |             |  |                          |
|------------------------|------------|-------------|--|--------------------------|
| N.                     | data       | Importo     |  |                          |
| 1                      | 10/07/2023 | € 23.157,65 | Per lavori e somministrazioni  | Euro <b>103.516,71 €</b> |
|                        |            |             | Oneri relativi alla sicurezza  | Euro 1841,38             |
|                        |            |             | Mano d'opera   | Euro 0,00                |
|                        |            |             | Mano d'opera non soggetta a ribasso  | 0,00                     |
|                        |            |             | Oneri sicurezza nella lista in economia  | 0,00                     |
|                        |            |             | Importo lavori soggetti a ribasso d'asta   | Euro 101.675,33          |
|                        |            |             | Ribasso contrattuale del -26,55%   | Euro -26.994,80          |
|                        |            |             | Importo lavori al netto di ribasso, mano d'opera e sicurezza   | Euro 74.680,53           |
|                        |            |             | Mano d'opera   | Euro 0,00                |
|                        |            |             | Mano d'opera nelle liste   | 0,00                     |
|                        |            |             | Oneri relativi alla sicurezza  | Euro 1841,38             |
|                        |            |             | <b>SOMMANO</b>   | Euro 76.521,91           |
|                        |            |             | Da cui detraendo:  |                          |
|                        |            |             | La ritenuta del 0,5% per garanzia lavori   | Euro 0,00                |
|                        |            |             | La ritenuta del 0,5 % per infortuni  | Euro 382,61              |
|                        |            |             | Fidejussione Imp.Fide  | Euro 0,00                |
|                        |            |             | Rimane per recupero anticipo 80% su € 18.945,02  | Euro 15.156,02           |
|                        |            |             | L'ammontare dei certificati precedenti   | Euro 23.157,65           |
|                        |            |             | <b>Totale deduzioni</b>  | Euro 38.696,28           |
|                        |            |             | <b>Importo netto rata</b>  | Euro 37.825,63           |
|                        |            |             | <b>Importo arrotondato</b>   | Euro 37.825,63           |
|                        |            |             | <b>IVA al 22,00 %</b>  | Euro 8.321,64            |
|                        |            |             | <b>IVA in altre percentuali</b>  | Euro 0,00                |
|                        |            |             | <b>Totale a Credito dell'impresa</b>   | Euro 46.147,27           |
|                        |            |             | Certifica pertanto che, a termine dell'art pag del Documento si può pagare all'impresa la somma di Euro 46.147,27 compreso iva 22% diconsi Euroquarantaseimilacentoquarantasette/27  |                          |
|                        |            |             | Il Responsabile dei lavori<br>Si attesta che l'impresa stessa ha assicurato i suoi operai presso Inail della provincia di Bari con matricola 13011714/84 – Inps della provincia di Bari con matricola n 0911055762 – Edil Cassa di Puglia n matricola 7511 |                          |
| <b>Totale</b>          |            | <b>0,00</b> |  |                          |

Como, 20/12/2023

IL RESPONSABILE UNICO  
DELPROCEDIMENTO  
Arch. Luca Nosedà